ТУ 27.33.13-027-05774835-2019
3
Содержание
Введение........................................................................................................................ 4
1 Технические требования.......................................................................................... 6
2 Требования безопасности.......................................................................................... 13
3 Правила приемки........................................................................................................ 14
4 Методы контроля..................................................................................................... 17

ТУ 27.33.13-027-05774835-2019
5
Структура условного обозначения секции
          ШМА  Х .  ХХ  .  ХХХХ  .  ХХХ
Типы конструктивных исполнений:
0...9 - крашенный/ с авт. выкл./ левый/ и т.д.
Номер секции:
30 - прямая 750 мм;
31 - прямая 1500 мм;
32 - прямая 3000 мм;
34 - прямая с перемычками (токи 2500-5000 А);
45 - прямая транспозиционная;
46 - компенсаторная;
47 - прямая подгоночная;
48 - гибкая;
49 - с разъединителем;
80 - редукционная/переходная на другие типы шинопровода;
28 - угловая Z-образная вертикальная;
29 - угловая Z-образная горизонтальная;
38 - угловая вертикальная;
39 - угловая горизонтальная;
40 - тройниковая вертикальная;
41 - тройниковая горизонтальная;
43 - присоединительная к шкафу;
53 - присоединительная к шкафу с гориз. углом;
54 - присоединительная к шкафу с верт. углом;
55 - присоединительная трансформаторная;
56 - переходная на кабель;
36 - крышка торцовая;
37 - крышка угловая (токи 1000-1600 А);
14 - коробка ответвительная вертикальная до 250 А;
15 - коробка ответвительная "плашмя" до 250 А;
16 - коробка ответвительная горизонтальная до 250 А;
17 - коробка ответвительная горизонтальная до 800 А;
18 - коробка ответвительная "плашмя" до 800 А;
19 - коробка ответвительная вертикальная до 800 А;
66 - к-т стыковочный с ответвлением (разъемный);
67 - к-т стыковочный с ответвлением (под сварку);
68 - к-т стыковочный без ответвления (разъемный);
69 - к-т стыковочный без ответвления (под сварку);
ПШ - проходка шинопровода огнезащитная 60-180 мин.
Номинальный ток, А:
0000 - для универсальных элементов (кронштейны);
1000;
1250;
1600;
2000;
2500;
3200;
4000;
5000;
Тип проводника РЕ:
0 - РЕ - корпус Al (50 % от сечения фазной шины);
1 - PE - отдельная шина сечением 100 % от фазного проводника;
5 - РЕ - отдельная шина сечением 50 % от фазного проводника;
Тип проводника N:
0 - PEN;
1 - отдельная изолированная шина сечением 100 % от фазного проводника;
2 - отдельная изолированная шина сечением 200 % от фазного проводника;
Тип шинопровода:
4 - 4 проводника (TN-C);
5 - 5 проводников (TN-S);
ТУ 27.33.13-027-05774835-2019
6
1 Технические требования
1.1 Шинопроводы должны соответствовать требованиям настоящих технических
условий и комплектам конструкторской документации ШМА 4.00.ХХХХ.ХХ.ХХХ, ШМА
4.01.ХХХХ.ХХ.ХХХ, 4.05.ХХХХ.ХХ.ХХХ, 5.10.ХХХХ.ХХ.ХХХ, 5.11.ХХХХ.ХХ.ХХХ,
5.15.ХХХХ.ХХ.ХХХ, 5.20.ХХХХ.ХХ.ХХХ, 5.21.ХХХХ.ХХ.ХХХ, 5.25.ХХХХ.ХХ.ХХХ.
1.2 Шинопроводы следует классифицировать по признакам, приведѐнным в
таблице 1.
Т а б л и ц а  1